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AKTUALNOŚCI 

 
• w dniu 28 grudnia 2012 roku Zarząd 

Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-49/12) do 
zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy 
– Prawo o ustroju sądów powszechnych i 
ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa; 

• w dniu 24 lutego 2013 roku Zarząd 
Stowarzyszenia zwrócił się do Ministerstwa 
Sprawiedliwości o udostępnienie informacji 
publicznej w zakresie: danych statystycznych 
dotyczących ilości wniosków wpływających do 
wydziałów wieczystoksiegowych, KRS i rejestru 
zastawów oraz ogólnych wpływów do Skarbu 
Państwa z opłat sądowych z w/w tytułu w 
okresie 1998 - 2012 (w rozbiciu na 
poszczególne wydziały); kosztów jakie ponosi 
Skarb Państwa w związku z utrzymaniem 
wydziałów wieczystoksiegowych, KRS i rejestru 
zastawów w rozbiciu na wynagrodzenia 
orzeczników, urzędników, administracji w 
okresie 1998 - 2012 (w rozbiciu na 
poszczególne wydziały); kosztów utrzymania, 
modernizacji systemu, kosztów utrzymania 
archiwów wieczystoksiegowych, KRS i rejestru 
zastawów w okresie 1998 - 2012 (w rozbiciu na 
poszczególne wydziały); danych statystycznych 
dotyczących średnich terminów rozpoznawania 
wniosków wieczystoksiegowych w okresie 1998 
- 2012 oraz ilości zatrudnionych w tym czasie 
referendarzy sądowych w poszczególnych 
latach w wydziałach wieczystoksięgowych; 

danych statystycznych dotyczących ilości 
wydawanych odpisów z ksiąg wieczystych, KRS 
i rejestru zastawów w okresie jednego roku (za 
2012) i dochodów jakie wpływają na rzecz 
Skarbu Państwa z tego tytułu (w rozbiciu na 
poszczególne wydziały); danych statystycznych 
dotyczących ilości wydanych odpisów z KRS-u 
w okresie jednego roku przed wprowadzeniem 
bezpłatnego odpisu elektronicznego oraz 
dochodów jakie wpływały z tego tytułu na 
rzecz Skarbu Państwa; w dniu 20 marca 2013 
roku Zarząd Stowarzyszenia otrzymał z resortu 
odpowiedź na wskazane powyŜej zagadnienia; 

• w dniu 28 lutego 2013 roku Zarząd otrzymał z 
Departamentu Prawa Karnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPK-I-401-1/12/71) do 
zaopiniowania projekt załoŜeń projektu ustawy 
o zmianie zasad ponoszenia odpowiedzialności 
za niektóre zachowania stanowiące wykroczenia 
oraz o zmianie ustawy – Kodeks postępowania 
w sprawach o wykroczenia; 

• w dniu 28 lutego 2013 roku Zarząd otrzymał z 
Departamentu Prawa Cywilnego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4192-
2/12) do zaopiniowania projekt rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia 
stawek wynagrodzenia biegłych, taryf 
zryczałtowanych oraz sposobu 
dokumentowania wydatków niezbędnych dla 
wydania opinii w postępowaniu cywilnym; w 
dniu 19 marca 2013 roku Zarząd przesłał do 
resortu uwagi do przesłanego projektu; 

• w dniu 28 lutego 2013 roku Zarząd otrzymał z 
Departamentu Prawa Cywilnego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-
1/13/27) do zaopiniowania projekt 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
zmieniającego rozporządzenie – Regulamin 
urzędowania sądów powszechnych; 

• w dniu 7 marca 2013 roku Zarząd otrzymał z 
Departamentu Prawa Cywilnego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości (DPK-I-401-
23/12/36) do zaopiniowania projekt 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w 
sprawie określenia stawek wynagrodzenia 
biegłych, taryf zryczałtowanych oraz sposobu 
dokumentowania wydatków niezbędnych dla 
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wydania opinii w postępowaniu karnym; w dniu 
19 marca 2013 roku Zarząd przesłał do resortu 
uwagi do przesłanego projektu; 

• w dniu 16 marca 2013 roku odbyło się w 
Krakowie Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia, na którym dokonano wyboru 
nowych Władz Stowarzyszenia; 

• w dniu 19 marca 2013 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał zaproszenie na 
konferencję organizowaną przez Krajową Radę 
Sądownictwa: „Model szkolenia ustawicznego 
sędziów i jego realizacja”, która odbędzie się w 
dniu 8 maja 2013 roku w Warszawie; 

• w dniu 10 czerwca 2013 roku Zarząd otrzymał 
z Departamentu Prawa Cywilnego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-410-
9/13) do zaopiniowania projekt rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości w sprawie w sprawie 
określenia brzmienia klauzuli wykonalności, 
Regulamin urzędowania sądów powszechnych 
oraz w sprawie czynności sądu związanych z 
nadawaniem klauzuli wykonalności orzeczeniu 
sądowemu wydanemu w elektronicznym 
postępowaniu upominawczym; w dniu 25 
czerwca 2013 roku Zarząd przesłał do resortu 
opinię Stowarzyszenia w zakresie przesłanych 
projektów.  

 
 
FORUM 

 
 
 
Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia za 2012 

rok 

 
I. Skład osobowy Zarządu Stowarzyszenia 

W okresie objętym niniejszym 
sprawozdaniem Zarząd Stowarzyszenia działał w 
następującym składzie: 
1.  Maciej Neusser  Przewodniczący Zarządu  
2.  Anna Sołowiej Zastępca Przewodniczącego  
3.  Agnieszka Borońska Skarbnik Stowarzyszenia 
4.  Anna Kęsik Członek Zarządu 
5.  Iwona Skonieczna – Masłowska Członek 

Zarządu 
6.  Dariusz Segit Członek Zarządu 
7.  Szymon Kuprowski Członek Zarządu 
 
II. BieŜąca działalność Zarządu Stowarzyszenia 
 
1.  w dniu 23 lutego 2012 roku przedstawiciele 

Zarządu Stowarzyszenia uczestniczyli w 
obradach I Debaty Okrągłego Stołu dla 
Wymiaru Sprawiedliwości, organizowanej z 
inicjatywy SSP IUSTITIA; 

2.  w dniu 28 lutego 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu Kadr 
Ministerstwa Sprawiedliwości do zaopiniowania 
projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie nadzoru 
administracyjnego nad działalnością 

administracyjną sądów powszechnych oraz 
projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie okresowych ocen 
referendarzy sądowych i asystentów sędziów 
(DK-I-4601-4/12 i DK-I-4601-10/12); 

3.  w dniu 29 lutego 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu Kadr 
Ministerstwa Sprawiedliwości do zaopiniowania 
projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie skarg i wniosków 
dotyczących działalności sądów powszechnych 
oraz projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie oceny kwalifikacji 
kandydatów na wolne stanowisko sędziowskie 
(DK-I-4601-5/12 i DK-I-4601-8/12); 

4.  w dniu 11 marca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia poinformował Departament 
Kadr Ministerstwa Sprawiedliwości, Ŝe nie 
zgłasza uwag do projektu rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości w sprawie oceny 
kwalifikacji kandydatów na wolne stanowisko 
sędziowskie (DK-I-4601-5/12); 

5.  w dniu 11 marca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia poinformował Departament 
Kadr Ministerstwa Sprawiedliwości, Ŝe nie 
zgłasza uwag do projektu rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości w sprawie skarg i 
wniosków dotyczących działalności sądów 
powszechnych (DK-I-4601-8/12); 

6.  w dniu 12 marca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Gabinetu 
Politycznego Ministra Sprawiedliwości do 
zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustaw 
regulujących wykonywanie niektórych zawodów 
(GPM-002-1/11/12); 

7.  w dniu 13 marca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia przesłał na ręce 
Przewodniczącego Komisji Ustawodawczej 
Senatu RP opinię do senackiego projektu 
ustawy o zmianie ustawy – Kodeks 
postępowania cywilnego, ustawy – Prawo 
bankowe, ustawy o Banku Gospodarstwa 
Krajowego oraz ustawy o funduszach 
inwestycyjnych (druk senacki nr 43); 

8.  w dniu 13 marca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia w nawiązaniu do projektów 
Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczących 
likwidacji małych sądów, przesłał na ręce 
Ministra Sprawiedliwości stanowisko, w którym 
zwrócił uwagę na przyjęcie przez resort 
niekorzystnego kryterium uwzględniającego 
jedynie liczbę etatów sędziowskich przy 
całkowitym pominięciu etatów referendarskich; 

9.  w dniu 14 marca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia przesłał uwagi do 
Departamentu Kadr Ministerstwa 
Sprawiedliwości do projektu rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości w sprawie nadzoru 
administracyjnego nad działalnością 
administracyjną sądów powszechnych oraz do 
projektu rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie okresowych ocen 
referendarzy sądowych i asystentów sędziów; 
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10.  w dniu 28 marca 2012 roku w Dzienniku 
Gazeta Prawna - dodatek Prawnik (nr 62) 
ukazał się wywiad przeprowadzony przez red. 
Anetę Mościcką m.in. z Członkiem Zarządu 
Stowarzyszenia Iwoną Skonieczną-Masłowską: 
Oceny nie poprawią jakości orzekania; 

11.  w dniu 6 kwietnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia przesłał uwagi do projektu 
ustawy o zmianie ustaw regulujących 
wykonywanie niektórych zawodów (GPM-002-
1/11/12); 

12.  w dniu 13 kwietnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Departamentu 
Współpracy Międzynarodowej i Praw 
Człowieka w Ministerstwie Sprawiedliwości z 
prośbą o dofinansowanie ze środków resortu 
wyjazdu przedstawicieli Stowarzyszenia na 
Konferencję CROBECO i Walne 
Zgromadzenie ELRA, która odbędzie się w 
dniach 31 maja – 1 czerwca 2012 roku w 
Brukseli oraz na Konferencję Europejskiej Unii 
Referendarzy (EUR), która odbędzie się w 
dniach 12 września – 16 września 2012 roku w 
Linz w Austrii; w dniu 1 czerwca 2012 roku 
Zarząd Stowarzyszenia otrzymał z Biura 
Administracyjno – Finansowego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości odpowiedź 
odmowną w sprawie dofinansowania w/w 
wyjazdów; 

13.  w dniu 14 kwietnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia zwrócił się z prośbą o 
umoŜliwienie przedstawicielom Stowarzyszenia 
spotkania z Ministrem Sprawiedliwości; 

14.  w dniu 7 maja 2012 roku przedstawiciele 
Zarządu Stowarzyszenia uczestniczyli w 
obradach II Debaty Okrągłego Stołu dla 
Wymiaru Sprawiedliwości, organizowanej z 
inicjatywy SSP IUSTITIA; 

15.  w dniach 31 maja – 1 czerwca 2012 roku w 
Brukseli przedstawiciele Stowarzyszenia 
uczestniczyli w Walnym Zgromadzeniu ELRA 
(Europejskie Stowarzyszenie Rejestrów Ksiąg 
Wieczystych); 

16.  w dniu 4 czerwca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia przesłał organizacjom 
społecznym i samorządom prawniczym 
autorski projekt ustawy - o zmianie ustawy 
Kodeks postępowania cywilnego i ustawy o 
kosztach sądowych w sprawach cywilnych z 
prośbą o wyraŜenie opinii; 

17.  w dniu 21 czerwca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-4190-4/12/70) do 
zaopiniowania projekt załoŜeń projektu ustawy 
- o zmianie ustawy Kodeks postępowania 
cywilnego oraz niektórych innych ustaw; 

18.  w dniu 28 czerwca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia zwrócił się do Stowarzyszenia 
Notariuszy RP o umoŜliwienie 
przedstawicielom Stowarzyszenia 
bezkosztowego uczestniczenia w Konferencji 
Naukowej w dniu 29 września 2012 roku, 
poświęconej nowelizacji Kodeksu cywilnego, a 

w szczególności nowelizacji Księgi II -
Własność i inne prawa rzeczowe; pismem z 
dnia 5 lipca 2012 roku (l.dz. 51/12) Zarząd 
Stowarzyszenia Notariuszy RP zaprosił dwóch 
przedstawicieli Stowarzyszenia do wzięcia 
udziału w przedmiotowej konferencji oraz 
zadeklarował nawiązanie rozmów o współpracy 
z OSRS z początkiem września br.; 

19.  w dniu 10 lipca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia przesłał do Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-4190-4/12/70) opinię 
Stowarzyszenia do projektu załoŜeń projektu 
ustawy - o zmianie ustawy Kodeks 
postępowania cywilnego oraz niektórych innych 
ustaw; 

20.  pismem z dnia 11 lipca 2012 roku (DSD-001-
2/12/1) Minister Sprawiedliwości zaprosił 
przedstawicieli Stowarzyszenia do wzięcia 
udziału w pracach nad stworzeniem strategii 
„Wymiar Sprawiedliwości 2020”; 

21.  w dniu 15 lipca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Biura 
Administracyjno – Finansowego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości o umoŜliwienie 
zgodnie ze statutem Ministerstwa 
Sprawiedliwości, na podstawie art. 151 ustawy o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2009 roku, nr 
157, poz. 1240 z póŜn. zmianami), nawiązania 
współpracy w sprawach dotyczących 
reprezentowania Polski w zespołach roboczych 
przy organizacjach tworzących prawo 
rejestrowe (rejestry gospodarcze i 
wieczystoksięgowe) oraz prawo związane z 
rejestrami; pismem z dnia 18 lipca 2012 roku 
(BAF-070-4/12/3) Dyrektor Biura 
Administracyjno – Finansowego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości przekazał pismo 
Zarządu Stowarzyszenia Dyrektorowi Biura 
Ministra; 

22.  w dniu 15 lipca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Biura 
Administracyjno – Finansowego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości z prośbą o 
dofinansowanie ze środków resortu wyjazdu 
przedstawicieli Stowarzyszenia na XVIII 
Międzynarodowy Kongres Prawa Rejestrowego 
organizowany przez stowarzyszenie CINDER 
w dniach 17 – 19 września 2012 roku w 
Amsterdamie; pismem z dnia 19 lipca 2012 
roku (BAF-I-341-1/12/2) Dyrektor Biura 
Administracyjno – Finansowego w 
Ministerstwie Sprawiedliwości odmówił 
finansowania przedsięwzięcia z uwagi na brak 
moŜliwości prawnych; 

23.  w dniu 15 lipca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Krajowej Szkoły 
Sądownictwa i Prokuratury Ośrodka Szkolenia 
Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej 
w Lublinie z prośbą o dofinansowanie ze 
środków resortu (w ramach podziału zadań) 
wyjazdu przedstawicieli Stowarzyszenia na 
XVIII Międzynarodowy Kongres Prawa 
Rejestrowego organizowany przez 
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Stowarzyszenie CINDER w dniach 17 – 19 
września 2012 roku w Amsterdamie; pismem z 
dnia 20 lipca 2012 roku (OSU-I-72/12) 
Dyrektor Szkoły odmówił finansowania 
przedsięwzięcia z uwagi na brak moŜliwości 
prawnych; 

24.  w dniu 30 lipca 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał zaproszenie do 
wzięcia udziału w charakterze patrona 
merytorycznego w I Kongresie pracowników 
sądów powszechnych w dniach 8-9 listopada 
2012 roku organizowanym przez Akademię 
Prawa Sądowego na Uczelni Łazarskiego w 
Warszawie; 

25.  w dniu 7 sierpnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Ministra 
Sprawiedliwości o umoŜliwienie zgodnie ze 
statutem Ministerstwa Sprawiedliwości, na 
podstawie art. 151 ustawy o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2009 roku, nr 157, poz. 
1240 z póŜn. zmianami), nawiązania 
współpracy w sprawach dotyczących 
reprezentowania Polski w zespołach roboczych 
przy organizacjach tworzących prawo 
rejestrowe (rejestry gospodarcze i 
wieczystoksięgowe) oraz prawo związane z 
rejestrami; 

26.  w dniu 14 sierpnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-IV-450-4/12/24) do 
zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie wyznaczania patronów 
koordynatorów oraz patronów poszczególnych 
praktyk i staŜy; w dniu 21 sierpnia 2012 roku 
Zarząd poinformował resort, Ŝe nie zgłasza 
uwag do przedstawionego projektu; 

27.  w dniu 14 sierpnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-4190-5/12/51) do 
zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie określenia wzorów i sposobu 
udostępniania urzędowych formularzy pism 
procesowych w postępowaniu cywilnym; w 
dniu 27 sierpnia 2012 roku Zarząd 
poinformował resort, Ŝe nie zgłasza uwag do 
przedstawionego projektu; 

28.  w dniu 21 sierpnia 2012 roku została podpisana 
pomiędzy Stowarzyszeniem a Fundacją na 
Rzecz Kredytu Hipotecznego w Warszawie 
umowa, na podstawie której Fundacja 
sfinansuje wyjazd dwóch przedstawicieli 
Stowarzyszenia na XVIII Międzynarodowy 
Kongres Prawa Rejestrowego organizowany 
przez Stowarzyszenie CINDER w dniach 17 – 
19 września 2012 roku w Amsterdamie; 

29.  w dniu 23 sierpnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia dokonał zgłoszenia 
uczestnictwa dwóch przedstawicieli OSRS w 
Konferencji Naukowej organizowanej przez 
Stowarzyszenie Notariuszy RP w dniu 29 

września 2012 roku, poświęconej nowelizacji 
Kodeksu cywilnego, a w szczególności 
nowelizacji Księgi II - Własność i inne prawa 
rzeczowe; 

30.  w dniu 27 sierpnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia zwrócił się do Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości, w związku z wejściem w Ŝycie 
w dniu 2 lipca 2012 roku rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 czerwca 
2012 roku (Dz.U z dnia 25 czerwca 2012 roku, 
poz. 714) w sprawie okresowych ocen 
referendarzy sądowych i asystentów sędziów, o 
interpretację niektórych przepisów 
rozporządzenia; 

31.  w dniu 29 sierpnia 2012 roku w Dzienniku 
Gazeta Prawna - dodatek Prawnik (nr 167) 
ukazał się wywiad przeprowadzony przez red. 
Anetę Mościcką z Członkiem Zarządu 
Stowarzyszenia Iwoną Skonieczną-Masłowską: 
Rejestry sądowe słuŜą nie tylko ochronie 
prawnej; 

32.  w dniu 10 września 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-15-12/36) do 
zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy 
o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz 
niektórych innych ustaw; w dniu 18 września 
2012 roku Zarząd poinformował resort, Ŝe nie 
zgłasza uwag do przesłanego projektu oraz 
przesłał kilka propozycji legislacyjnych, 
dotyczących zmian w ustawie o Krajowym 
Rejestrze Sądowym do wykorzystania przez 
resort w przyszłych pracach legislacyjnych; 

33.  w dniach 17-19 września 2012 roku 
przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w 
XVIII Międzynarodowym Kongresie Prawa 
Rejestrowego (The International Congress on 
Registration Law) w Amsterdamie 
organizowanym przez CINDER; 

34.  w dniu 20 września 2012 roku przedstawiciele 
Stowarzyszenia uczestniczyli w obradach III 
Debaty Okrągłego Stołu dla Wymiaru 
Sprawiedliwości, organizowanej z inicjatywy 
SSP IUSTITIA; 

35.  w dniu 26 września 2012 roku przedstawiciele 
Stowarzyszenia uczestniczyli w spotkaniu 
inaugurującym prace nad Strategią „Wymiar 
Sprawiedliwości 2020”, zorganizowanym z 
inicjatywy Ministra Sprawiedliwości; 

36.  w dniu 29 września 2012 roku przedstawiciele 
Stowarzyszenia uczestniczyli w Konferencji 
Naukowej organizowanej przez Stowarzyszenie 
Notariuszy RP, poświęconej nowelizacji 
Kodeksu cywilnego, a w szczególności 
nowelizacji Księgi II - Własność i inne prawa 
rzeczowe; 

37.  w dniu 8 października 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Podsekretarza 
Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości prof. 
Jacka Gołaczyńskiego o umoŜliwienie zgodnie 
ze statutem Ministerstwa Sprawiedliwości, na 
podstawie art. 151 ustawy o finansach 
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publicznych (Dz.U. z 2009 roku, nr 157, poz. 
1240 z póŜn. zmianami), nawiązania 
współpracy w sprawach dotyczących 
reprezentowania Polski w zespołach roboczych 
przy organizacjach tworzących prawo 
rejestrowe (rejestry gospodarcze i 
wieczystoksięgowe) oraz prawo związane z 
rejestrami; 

38.  w dniach 17-18 października 2012 roku 
przedstawiciel Stowarzyszenia uczestniczył w 
spotkaniu zorganizowanym przez Europejskie 
Stowarzyszenie Rejestrów Ksiąg Wieczystych w 
Brukseli - głównym punktem spotkania była 
wizyta w Rejestrze Ziemskim w Brukseli 
(odpowiednik polskiego sądu 
wieczystoksięgowego) i zapoznanie się z jego 
funkcjonowaniem; 

39.  w dniu 20 października 2012 roku odbyło się w 
Warszawie zebranie Władz Stowarzyszenia; 

40.  w dniu 23 października 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-IV-469-2/12/60) do 
zaopiniowania projekt załoŜeń do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury, ustawy – Prawo o 
ustroju sądów powszechnych oraz ustawy o 
prokuraturze z prośba o zgłoszenie 
ewentualnych uwag; 

41.  w dniu 30 października 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-023-64/12/3) 
stanowisko w zakresie interpretacji niektórych 
przepisów rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 14 czerwca 2012 roku 
(Dz.U z dnia 25 czerwca 2012 roku, poz. 714) 
w sprawie okresowych ocen referendarzy 
sądowych i asystentów sędziów; 

42.  w dniu 30 października 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-7/12/45) do 
zaopiniowania projekt załoŜeń do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze 
Sądowym oraz niektórych innych ustaw; 

43.  w dniu 31 października 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-I-412-2/12) do 
zaopiniowania projekt załoŜeń do projektu 
ustawy o zmianie ustawy – Kodeks 
postępowania cywilnego, ustawy o księgach 
wieczystych i hipotece oraz niektórych innych 
ustaw; 

44.  w dniu 12 listopada 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia skierował do Ministerstwa 
Sprawiedliwości dwa wnioski o udzielenie 
informacji publicznej: w pierwszym wniosku 
wystąpiono o podanie jakie dane były brane 
pod uwagę przy tworzeniu 100 nowych 
stanowisk sędziego w okręgach Sądu 
Okręgowego w Warszawie i Sądu Okręgowego 
Warszawa-Praga (M.P. z 2012 roku, poz. 669, 

706, 709 i 737) oraz o nie utworzeniu w ich 
miejsce nowych stanowisk referendarza 
sądowego; w drugim wniosku wystąpiono o 
podanie kryteriów branych pod uwagę przy 
doborze organizacji społecznych zaproszonych 
do konsultacji projektów aktów prawnych 
dotyczących kosztów sądowych; 

45.  w dniu 12 listopada 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia wystąpił do Zastępcy Dyrektora 
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 
Adama Czerwińskiego o udzielenie informacji, 
czy zgodnie z ustaleniami poczynionymi w dniu 
26 września 2012 roku w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (podczas obrad Strategii 
„Wymiar Sprawiedliwości 2020”) grupa 
zawodowa referendarzy sądowych została 
uwzględniona m.in. w ramowej umowie 
zawartej pomiędzy Krajową Szkołą 
Sądownictwa i Prokuratury oraz Europejską 
Akademią Prawa (ERA); 

46.  w dniu 20 listopada 2012 roku przedstawiciele 
Stowarzyszenia uczestniczyli w obradach IV 
Debaty Okrągłego Stołu dla Wymiaru 
Sprawiedliwości, organizowanej z inicjatywy 
SSP IUSTITIA - podczas dyskusji poruszono 
problem niezaleŜności referendarza sądowego i 
pojęcia ochrony prawnej, ocen kwalifikacyjnych 
dla referendarzy sądowych, samorządu 
referendarskiego oraz procedur związanych z 
EPU; 

47.  w dniu 26 listopada 2012 roku przedstawiciele 
Stowarzyszenia uczestniczyli w 1. Debacie 
Strategia „Wymiar Sprawiedliwości 2020” - 
Zarządzanie sądem, organy sądu, zgromadzenia 
sędziów; 

48.  w dniu 4 grudnia 2012 roku XVI Walne 
Zgromadzenie ELRA (European Land Registry 
Association) w Brukseli podjęło uchwałę o 
przyjęciu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Referendarzy Sądowych w poczet swoich 
członków; 

49.  w dniu 7 grudnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-10/12) do 
zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie szczegółowego sposobu 
prowadzenia rejestrów wchodzących w skład 
Krajowego Rejestru Sądowego oraz 
szczegółowej treści wpisów w tych rejestrze; 

50.  w dniu 10 grudnia 2012 roku przedstawiciele 
Stowarzyszenia uczestniczyli w 2. Debacie 
Strategia „Wymiar Sprawiedliwości 2020” - 
Sędziowie i prokuratorzy - model dojścia do 
zawodu, szkolenie ustawiczne, procedury 
nominacyjne i ich czas, zakres niezawisłości, 
odpowiedzialność dyscyplinarna; 

51.  W dniach 13-14 grudnia 2012 roku 
przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w 
XI Ogólnopolskiej Konferencji 
Wieczystoksięgowej pn.: Księgi wieczyste i 
hipoteka w praktyce sądowej i bankowej”. 
Organizatorem konferencji była Fundacja Na 
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Rzecz Kredytu Hipotecznego w Warszawie we 
współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości; 

52.  w dniu 28 grudnia 2012 roku Zarząd 
Stowarzyszenia otrzymał z Departamentu 
Prawa Cywilnego w Ministerstwie 
Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-49/12) do 
zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy 
– Prawo o ustroju sądów powszechnych i 
ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa. 

 
 

Przewodniczący Zarządu udziela 
równieŜ informacji na zagadnienia i problemy, z 
którymi zwracają się na adres internetowy 
Stowarzyszenia studenci i absolwenci wydziałów 
prawa oraz przesyła członkom Stowarzyszenia za 
pośrednictwem poczty elektronicznej aktualne 
informacje dotyczące instytucji referendarza 
sądowego oraz działalności Stowarzyszenia. 

Zarząd Stowarzyszenia sprawuje 
nadzór nad wydawaniem i treścią Biuletynu 
Informacyjnego oraz zapewnia jego dystrybucję 
wśród członków Stowarzyszenia. 
 
III. Współpraca z Krakowskim Oddziałem 
Wydawnictwa Wolters Kluwer Polska spółka z 
o.o. 
1. W dalszym ciągu kontynuowana jest umowa 

pomiędzy Stowarzyszeniem a Krakowskim 
Oddziałem Wydawnictwa Wolters Kluwer 
Polska spółka z o.o. w ramach której 
Stowarzyszenie zamieszcza na internetowej 
stronie startowej Stowarzyszenia reklamę 
Wydawnictwa wraz z odesłaniem do jego 
strony internetowej i oferty dotyczącej 
programu LEX dla Sędziego i Prokuratora 
(takŜe dla referendarzy sądowych) – w zamian 
Stowarzyszenie otrzymuje 5 licencji z dostępem 
do programu LEX Plus dla Sędziego i 
Prokuratora on-line Plus. 

2. Kontynuowana jest równieŜ  umowa w ramach 
której Stowarzyszenie udzieliło rekomendacji 
programom: „LEX dla Sędziego i Prokuratora” 
i „LEX  dla Sędziego i Prokuratora Plus” jako 
przydatnego narzędzia w codziennej pracy 
referendarza sądowego – w zamian 
Stowarzyszenie otrzymuje 5 licencji z dostępem 
do programu LEX Plus dla Sędziego i 
Prokuratora on-line Plus. 

 
IV. Zebrania Zarządu Stowarzyszenia 

W okresie objętym niniejszym 
sprawozdaniem odbyło się w dniu 20 października 
2012 roku zebranie Zarządu Stowarzyszenia.  
 
V. Ściągalność składek członkowskich i 
pozostałe informacje finansowe 

Realizując postanowienia Statutu 
Stowarzyszania, Zarząd Stowarzyszenia kontroluje na 
bieŜąco wpływ składek członkowskich, który 
utrzymuje się na poziomie porównywalnym do roku 
2011. 
 
 

VI. Członkostwo w Stowarzyszeniu 
 
/ … / 
 
VIII. Urząd Skarbowy 

Przewodniczący Zarządu złoŜył w 
urzędzie skarbowym roczne zeznanie podatkowe 
(CIT-8) wraz z dokumentami obejmującymi 
sprawozdanie finansowe za 2011 rok. 
 
IX. Informacje finansowe  
/ … / 
 

/ … / 
 
Kraków, 31 grudnia 2012 roku 
 
/ - / Zarząd  
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  
Referendarzy Sądowych 
 
 

*** 


